Num. 179

Boletin Oficial de Aragoén 13/09/2024

ORDEN ECD/1022/2024, de 3 de septiembre, por la que se modifica la autorizacion del
Centro Privado de Formacién Profesional Especifica “Océano Atlantico”, de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante del Centro
Privado de Formacion Profesional Especifica “Océano Atlantico”, cédigo 50017503, solici-
tando modificacion de la autorizacién para la ampliacion de puestos escolares en los ciclos
formativos en la modalidad a distancia, autorizados por Orden ECU/621/2024, de 31 de mayo.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de centros privados para impartir ensefianzas de régimen general; en el Decreto
91/2024, de 5 de junio, del Gobierno de Aragén por el que se establece la Ordenacion de la
Formacion Profesional del Grado D y del Grado E en la Comunidad Auténoma de Aragon; el
Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragén, por el que se modifica
la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén y se asignan
competencias a los Departamentos; y el Decreto 45/2024, de 20 de marzo, del Gobierno de
Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departamento de Educacion,
Ciencia y Universidades, actuando por delegacion de acuerdo con la Orden ECU/201/2024,
de 23 de febrero, por la que se delega en la persona titular de la Direccion General de Plani-
ficacion, Centros y Formacién Profesional el ejercicio de la competencia para conceder la
autorizacion de apertura y funcionamiento, asi como el de la modificacion y extincion de la
autorizacion, respecto de los centros docentes privados que impartan ensefianzas de ré-
gimen general no universitarias en el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragdn, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacion del centro docente privado que se describe a conti-
nuacion:

Denominacion genérica: Centro Privado de Formacién Profesional Especifica.

Denominacion especifica: “Océano Atlantico”.

Titular: Océano Atlantico Formacion Profesional, SL.

Cadigo: 50017503.

Domicilio: Avenida Ranillas, 3D.

Localidad: Zaragoza.

Municipio: Zaragoza.

Provincia: Zaragoza.

Modificacion de la autorizacién en las siguientes ensefianzas:

- Ampliacién de los puestos escolares en las siguientes ensefianzas en la modalidad a
distancia:

27366

csv: BOA20240913017



Num. 179 Boletin Oficial de Aragoén 13/09/2024

MODALIDAD A DISTANCIA

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

AFD201 — GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DE TIEMPO LIBRE 50 pp.ee. / médulo profesional
IFC201 - SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 50 pp.ee. / médulo profesional
SAN201 — CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 50 pp.ee. / mddulo profesional
SAN202 - FARMACIA Y PARAFARMACIA 50 pp.ee. / mddulo profesional
SAN203 - EMERGENCIAS SANITARIAS 50 pp.ee. / mddulo profesional

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

AFD301 - ENSENANZA Y ANIMACION SOCIODEPORTIVA 50 pp.ee. / médulo profesional
COM303 - TRANSPORTE Y LOGISTICA 50 pp.ee. / médulo profesional
IFC302 - DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA 50 pp.ee. / médulo profesional
SAN302 - DIETETICA 50 pp.ee. / médulo profesional
SSC302 - EDUCACION INFANTIL 50 pp.ee. / médulo profesional
SSC303 - INTEGRACION SOCIAL 50 pp.ee. / médulo profesional
IFC303 — DESARROLLO DE APLICACIONES WEB 50 pp.ee. / médulo profesional

Como resultado de dicha modificacion, el centro quedara configurado de la siguiente
forma:

MODALIDAD PRESENCIAL

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

4 grupos diurnos / 120 pp.ee.
(30 pp.ee. por grupo)

AFD201 — GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DE TIEMPO LIBRE

2 grupos diurnos / 60 pp.ee.
(30 pp.ee. por grupo)

IFC201 - SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES

3 grupos (2 diurnos y 1 vespertino) /
90 pp.ee. (30 pp.ee. por grupo)

SAN201 — CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA

2 grupos diurnos / 60 pp.ee.
(30 pp.ee. por grupo)

SAN202 — FARMACIA Y PARAFARMACIA

4 grupos (2 diurnos y 2 vespertinos) / 120
pp.ee. (30 pp.ee. por grupo)

SAN203 - EMERGENCIAS SANITARIAS

27367

csv: BOA20240913017



Num. 179 Boletin Oficial de Aragoén 13/09/2024

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

AFD301- ENSENANZA Y ANIMACION SOCIODEPORTIVA 2 grupos / 60 pp.ee
AFD302 — ACONDICIONAMIENTO FiSICO 2 grupos diurnos / 60 pp.ee. (30 pp.ee. por
grupo)

2 rtinos / 60 pp.ee. (30 pp.ee.

COM301 — COMERCIO INTERNACIONAL grupos vespertinos / 60 pp.ee. (30 pp.ee
por grupo)
. 4 2 di 2 rtinos) / 12

COM303- TRANSPORTE Y LOGISTICA grupos ( d'umospyee vespertinos) / 120
IFC301 — ADMINISTRACION DE SISTEMAS INFORMATICOS EN RED 2 grupos (1 diurno, 1 vespertino) / 60

pp.ee. (30 pp.ee. por grupo)

2 grupos (1 diurno y 1 vespertino) /
IFC302- DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA
60 pp.ee. (30 pp.ee. por grupo)

IFC303 — DESARROLLO DE APLICACIONES WEB 2 grupos vespertinos / 60 pp.ee.
SAN302- DIETETICA 2 grupos / 60 pp.ee.
SSC302- EDUCACION INFANTIL 2 grupos diurnos / 60 pp.ee.
SSC303- INTEGRACION SOCIAL 2 grupos diurnos / 60 pp.ee

CURSOS DE ESPECIALIZACION

CESIFC01 - CIBERSEGURIDAD EN ENTORNOS DE LAS TECNOLOGIAS DE )

. 1 grupo vespertino / 20 pp.ee.
LA INFORMACION
CESIFCO02 - INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y BIG DATA 1 grupo vespertino / 20 pp.ee.

MODALIDAD A DISTANCIA

ENSENANZAS CAPACIDAD

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

AFD201 — GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DE TIEMPO LIBRE 50 pp.ee. / moédulo profesional
IFC201 - SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 50 pp.ee. / médulo profesional
SAN201 — CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 50 pp.ee. / moédulo profesional
SAN202 - FARMACIA'Y PARAFARMACIA 50 pp.ee. / médulo profesional
SAN203 - EMERGENCIAS SANITARIAS 50 pp.ee. / moédulo profesional

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

27368

csv: BOA20240913017



Num. 179 Boletin Oficial de Aragoén 13/09/2024
AFD301 - ENSENANZA Y ANIMACION SOCIODEPORTIVA 50 pp.ee. / médulo profesional
COM303 - TRANSPORTE Y LOGISTICA 50 pp.ee. / moédulo profesional
IFC302 - DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA 50 pp.ee. / modulo profesional
SAN302 - DIETETICA 50 pp.ee. / modulo profesional
SSC302 - EDUCACION INFANTIL 50 pp.ee. / moédulo profesional
SSC303 - INTEGRACION SOCIAL 50 pp.ee. / modulo profesional
IFC303 — DESARROLLO DE APLICACIONES WEB 50 pp.ee. / modulo profesional

27369

csv: BOA20240913017



Num. 179

Boletin Oficial de Aragoén 13/09/2024

Segundo.— La presente Orden surtira efectos a partir del curso 2024/2025, y se comuni-
cara de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad Auténoma
de Aragon.

Tercero.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislacion vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revisién cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que sefala la presente Orden.

Cuarto.— De conformidad con el articulo 172.2 del Decreto 91/2024, de 5 de junio, del
Gobierno de Aragén por el que se establece la Ordenacién de la Formacion Profesional del
Grado D y del Grado E en la Comunidad Auténoma de Aragén, en todo caso, la extincion o
revocacion de la autorizacion de la ensefianza en la modalidad presencial conllevara la extin-
cion o revocacion de la autorizacion de dicha ensefianza en las modalidades virtual y semi-
presencial.

Quinto.— Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interpo-
nerse, potestativamente, recurso de reposicién ante la Consejera de Educacién, Cultura y
Deporte en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su notificacién. Debera presen-
tarse en formato electrénico, accediendo a la Sede electronica de la Administracién Publica
de la Comunidad Auténoma de Aragon, servicio “Interponer recursos”, a través de la url:
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion y dirigirlo a la Se-
cretaria General Técnica del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte.

Asimismo, podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén en el plazo
de dos meses, a contar desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-admi-
nistrativa, sin que en ningun caso pueda hacerse un uso simultdneo de ambas vias de re-
Ccurso.

Zaragoza, 3 de septiembre de 2024.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
P.D. El Director General de Planificacion,
Centros y Formacion Profesional,
(Orden ECU/201/2024, de 23 de febrero,
de delegacion de competencias),

LUIS M. MALLADA BOLEA

27370

csv: BOA20240913017


https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso 

	AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DE EBRO
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 2024-102, de 9 de agosto de 2024, del Ayuntamiento de Villafranca de Ebro, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1011/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre MAZ, Mutua colaboradora con la Seguridad Social número 11, y el Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón, p
	ORDEN PEJ/1012/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Bajo Aragón Caspe para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevenció
	ORDEN PEJ/1013/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Bajo Cinca/Baix Cinca para la realización de acciones formativas y campañas en materia de pr
	ORDEN PEJ/1014/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribera Alta del Ebro para la prestación del servicio de atención psicológica, social y ed
	ORDEN PEJ/1015/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Somontano de Barbastro para la realización de acciones formativas y campañas en materia de p
	ORDEN PEJ/1016/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Martín para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa fam
	ORDEN PEJ/1017/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Martín para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención 
	ORDEN PEJ/1018/2024, de 6 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Derechos Sociales, Consumo y Agenda 2030 y la Comunidad Autónoma de Aragón para el intercambio de información de las personas usuarias de ser

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1019/2024, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la realización, durante el año 2024, de actuaciones destinadas a la adquisición e instalación de sistemas de videovigilancia, en el marco de la Directriz
	ORDEN FOM/1020/2024, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la realización, durante los años 2024 y 2025, de derribos y demoliciones en inmuebles, en el marco de la Directriz Especial de Política Demográfica y con

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2024, del Director General de Innovación y Promoción Alimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud de modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Campo de Borja”.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 12 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1021/2024, de 3 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Centro Superior de Estudios Sanitarios Océano Atlántico”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1022/2024, de 3 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Océano Atlántico”, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1023/2024, de 2 de septiembre, por la que se aprueba el calendario sistemático de vacunaciones e inmunizaciones en todas las edades de la vida en la Comunidad Autónoma de Aragón y las recomendaciones de vacunación e inmunización en grupos de rie

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2024, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, relativa a la convocatoria de subvenciones para los años 2024 y 2025 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Discapacidad (ISPED



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “La Santa María” de 4.99 MWn de la empresa Arena Green Po

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	EXTRACTO de la Orden FOM/1019/2024, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la realización, durante el año 2024, de actuaciones destinadas a la adquisición e instalación de sistemas de videovigilancia, en el marco 
	EXTRACTO de la Orden FOM/1020/2024, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la realización, durante los años 2024 y 2025, de derribos y demoliciones en inmuebles, en el marco de la Directriz Especial de Política De

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, SL, conforme a lo establecido por la legislación vig
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Ejea de los Caballeros (Zaragoza), organizado por Inagropec, SL, conforme a lo establecido por la legislación vig

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de rehabilitación de borda castellano para viviend
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de las Landas” y “Cordel de Sigüenza”, de titularidad de la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Purborrel a Escatrón” de titularidad 

	AYUNTAMIENTO DE MAICAS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Maicas, de declaración de necesidad de ocupación para la expropiación por razón de urbanismo.

	AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, de aprobación definitiva del Proyecto de normalización de fincas referente a las parcelas numero 17, 18A, 18B, 18C y 18D de la Urbanización Santiago.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, de aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Ejecución 1 del Sector 12.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, de aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución 1 del Sector 12.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, de la convocatoria para la provisión de las plazas de responsable de Medio Ambiente, Calidad y Recursos Humanos, Responsable de Desarrollo e Innovación y dos técnicos.




